Que, para el presente procedimiento se cuenta con la opinión técnica de la Responsable de 
Control Patrimonial de la Oficina de Logística del CONCYTEC, a través del Informe Técnico 
Nº002-2022-CONCYTEC-OGA-OL-CP de fecha 25 de marzo de 2022, que recomienda realizar 
la baja de un total de 102 (ciento dos) bienes patrimoniales de la U.E. CONCYTEC cuyos valores 
de adquisición y valor neto se encuentran detallados en el Anexo Nº01 de la presente resolución, 
ya que la evaluación realizada, se evidencia que los bienes propuestos se refieren a aquellos

[...]

OL-CP de fecha 25 de marzo de 2022, emitido por la Responsable de Control Patrimonial y que 
cuenta con la conformidad del Encargado de las Funciones de la Oficina de Logística con 
Proveído Nº 03-2022-CONCYTEC-OGA-OL, se concluyó que es procedente aprobar la baja de 
los 102 (ciento dos) bienes muebles de la U.E. CONCYTEC por la causal de “Estado de 
Excedencia”; 

Que, por su parte la Oficina de Logística, mediante Proveído del visto ha emitido opinión favorable 
sobre el procedimiento de baja de los bienes en mención, en mérito a la recomendación

[...]

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR la BAJA del registro patrimonial y contable de la U.E. CONCYTEC, por 
la causal de ESTADO DE EXCEDENCIA de ciento dos (102) bienes muebles depreciables y no 
depreciables cuyo valor de adquisición asciende a S/.37,885.46 (treinta y siete mil ochocientos 
ochenta y cinco con 46/100 soles) y a un valor al 28 de febrero de 2022 en S/.30,840.75 (treinta 
mil ochocientos cuarenta con 75/100 soles), cuyas características técnicas se detallan en el 
Anexo Nº01 que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- ENCARGAR a la Oficina de Logística y a la Oficina de Finanzas, a que procedan 
con la extracción física y contable, de los referidos bienes muebles del patrimonio institucional